MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A JUNIO DE 2020 Y 2019

Cifras expresadas en pesos colombianos

Corriente
Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones de Administracion de liquidez
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por impuestos
Cuentas por cobrar por intereses
Cuentas por cobrar por transferencias

Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacién
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Activos infangibles

Otros activos

Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

No corriente
Inversiones de Administracion de liquidez
inversiones en controladas y asociadas

Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacién
Otras cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Recursos entregados en administracion

Propiedades planta y equipo

Propiedades de inversion

Bienes de uso publico e histéricos y culturales

Activos entregados en acuerdos de concesién

Activos intangibles

Otros activos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

Alcaldia de Medellin

942.460.915.805
627.876.272.0680
2.979.675.892.253
786.506.103.414
981.349.932.232
22.059.920.193
1.188.758.936.414

504.598.399.346
48.629.014.835
53.771.680.205
793.200.837.223
39.483.499
25.023.517.500
25.299.850.036

6.000.575.862.762

981.177.601
345.940.799.481

16.627.974.818
196.688.428
428.637.638.349
733.638.960.371
7.827.970.103.502
44.184.253.090
6.130.370.119.855
214.728.737.099
22.970.351.200
273.517.383.943

16.039.764.187.837

700.487.188.684
636.734.224.999
2.599.937.365.712
717.386.028.346
1.147.749.319.977
29.186.443.217
706.816.574.172

641.926.599.122
55.677.002.054
56.767.484.217
1.600.558.097.935
52.321.500
30.363.394.018

0

6.322.503.678.241

1.022.464.990
340.471.014.244

49.565.222
49.565.222

20.347.549.196
634.640.170
408.821.919.585
589.928.317.635
7.572.790.151.949
46.491.048.659
5.709.029.813.938
157.354.630.644
27.825.844.560
207.451.649.427

15.082.318.611.21¢2

71616869




. MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1

. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A JUNIO DE 2020 Y 2018

Cifras expresadas en pesos colombianos

Corriente

Emisién y colocacién de titulos de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar 7
Beneficios a los empleados, neto 8
Provisiones ]
Anticipos, retenciones y saldos a favor por concepto de impuestos
Recursos recibidos en administracion 10
Pasivos por acuerdos de concesion

QOtros pasivos 11
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

No corriente

Emisién y colocacién de titulos de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar 7
Beneficios a los empleados, neto 8
Provisiones 9
Anticipos, retenciones y saldos a favor por concepto de impuestos
Recursos recibidos en administracion 10
Pasivos por acuerdos de concesidn

Otros pasivos 11
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

Capital fiscal
Resultado de ejercicios anteriores 12
Resultado del ejercicio 13

Ganancias o pérdidas por aplicacion del método de participacian pat

Alcaldia de Medellin

1.843.818.432
174.869.524.070
127.082.212.905
232.247.068.464
5432.511.142
678.669.891.666
1.833.773.660
6.658.362.960
76.826.910.376

1.305.564.073.675

248.560.000.000
1.503.016.250.125
6.638.625.376
1.531.018.886.397
134.431.975.096

0

0

23.721.029.481
27.153.368.515

3.474.540.134.990

—

=

13.947 998
2.236.631.103.156
2.232.858.845.699

28.467.352.695-

.

1.919.895.625
119.292.487.412
168.201.088.954
213.099.169.262
5534694 895
725.917.404.897
101.333.930
6.658.362.960
52.034.020.524

1.292.758.458.459

248.560.000.000
1.416.456.166.752
7.305.196.881
1.693.160.055.347
296.579.332.525
56.844.928
25.134.648.185
30.379.392.441
28.914.778.375

3.746.546.415.444

1.671.240.690.092
1.827.145.540.980
29.177.539.315-
109.394.775.802

1404 652285460

71613869



- ‘MUNICIPIO DE MEDELLIN
" NIT 890.905.211-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL -
" A JUNIO DE 2020 Y 2019

Cifras expresadas en pesos colombianos Alcaldia de Medellin

% Gk %:m s S b

Activos contingentes 15 391.698.244 241 299.886.582.017
Deudoeras de control 1.511.374.115.447 1.535.969.618.285
Deudoras por contra (CR}) 1.903.072.359.688- 1.835.856.200.302-
% re—— T ZEES T SRR T

b B L L .
Pasivos contingentes 610.316.580.051

il

585.155.032.812
Acreedoras de control 16 1.134.049.808.456  1.507.388.884.1156
Acreedoras por contra (DB) 1.744.366.388.507- 2.092.543.916.927-

’ADE DE MEDELLIN SECRI k HACIENDA
ok DANIEL QUINTERO CALLE OSCAR DE JESUS HURTADO PEREZ
CC: 71.386.360 p CC: 98.453.193

co%%[%ﬁ (E)

GIOVANNY AVILA GOMEZ RODRIGO LOAIZA GARCIA
CC:71.709.816 T.P.N.: 28433-T
RES: 202050036884 DEL 24 DE JULIO DE 2020
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